

**Centre for Environment Science and Climate Resilient Agriculture
Indian Agricultural Research Institute
New Delhi 110 012**

Employment Notice for Walk-in-interview

Walk-in-interview will be held in **Centre for Environment Science and Climate Resilient Agriculture, Indian Agricultural Research Institute, New Delhi 110 012** to recruit one SRF under DST funded project entitled “Assessing water, carbon and nitrogen footprints of major crops in some selected sites of the Indo-Gangetic plains”.

Name of Post	No. of Post	Emoluments (Fixed) PM	Essential Qualifications	Desirable Qualifications
SRF	One	25,000 + 30% HRA	M.E./ M.Tech. in Remote Sensing / Geographic Information System / Geoinformatics or M.Sc. in Soil Science / Soil Physics / Environmental Science / Agricultural Physics with specialization in Geoinformatics / Remote sensing / Geographic Information System. and First Division (60% marks) at post graduate level. The candidates should have done 4/5 years bachelor's degree. Those with 3 years bachelor's degree must have UGC/CSIR/ICAR NET/ MHRD-GATE or any other equivalent qualification or equivalent Ph.D in any of above disciplines as per ICAR OM No. Agril Edn. 6/27/2014-HRD dated 9 th October 2015.	Experience of conducting surveys and in handling digital remote sensing and GIS software. The candidate is required to travel, visit and stay at the selected village/block/district sites for conducting the surveys.

Terms and Conditions:

- Age should be not more than 35 years (Relaxation for SC/ST/OBC & Women candidates as per rules)
- The above positions are purely temporary and initially for a period of one year. Candidates can be terminated on one month's notice / Termination of the project.
- There is no provision of regular appointment of the candidates at this institute after termination of the project.
- No TA/DA will be paid for attending the interview.
- Candidates without M.Sc. degree certificate/ provisional degree certificate (PDC) will not be considered for interview.
- Candidates are requested to bring 5 copies of duly filled biodata at the time of interview (format enclosed) along with the original certificates and attested photocopies of all requisite certificates.

- Only those candidates having the essential qualifications would be considered for the interview.
- Canvassing in any form will disqualify the candidature.
- The candidates have to strictly submit the form annexed (typed/filled) duly signed and submit on the date of interview
- Reporting time for interview: 9:00-10.00 AM at CESCRA, ICAR-IARI, New Delhi - 110012

Walk-in-interview will be held on 21st February, 2017 at 10.00 am in the Seminar Room of Centre for Environment Science and Climate Resilient Agriculture, NRL Building, IARI, New Delhi-110012.

(Assistant Administrative Officer)

पर्यावरण विज्ञान एवं जलवायु-समुत्थानशील कृषि केन्द्र

भा.कृ.अ.प.-भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान

नई दिल्ली – 110012

पर्यावरण विज्ञान एवं जलवायु-समुत्थानशील कृषि केन्द्र, भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान, नई दिल्ली – 110012 के डी एस टी परियोजना “Assessing water, carbon and nitrogen footprints of major crops in some selected sites of the Indo-Gangetic plains” के एक पद के लिए सेमीनार कक्ष, एन आर एल बिल्डिंग में उपस्थित आवेदक साक्षात्कार, के लिए दिनांक 21 फरवरी 2017 को प्रातः 10 बजे निश्चित किया गया है।

पद का नाम	वेतन(रुपये)	आवश्यक योग्यता	वांछनीय योग्यता	आयु सीमा
सीनीयर रिसर्च फ़ैलो – एक	25000/- + 30 प्रतिशत मकान किराया भत्ता(परियोजना के अन्त तक निश्चित)	रिमोट सेंसिंग में एम. ई. /एम. टेक./ जियोग्राफिक सुचना प्रणाली /जियोइनफोरमेटिकस या मृदा विज्ञान/मृदा भौतिकी/ पर्यावरण विज्ञान/ कृषि भौतिकी एम. एस.सी. के साथ रिमोट सेंसिंग में/ जियोग्राफिक सुचना प्रणाली/ जियोइनफोरमेटिकस में स्पेशलाइजेशन के साथ-साथ प्रथम श्रेणी (60 प्रतिशत) में एम. एस.सी. आवेदक ने स्नातक की उपाधि 4/5 साल में होनी चाहिए। आई सी ए आर पत्र संख्या कृषि शि.6/27/2014 –एच आर डी दिनांक 9/10/2015 के अनुसार अगर आवेदक ने स्नातक की उपाधि 3 साल में पूरी करने वाले को नेट/ गेट क्वालीफाई या फिर उपरोक्त किसी विषय में पी. एच. डी. की उपाधि होना चाहिए।	फिल्ड सर्वे और डिजिटल रिमोट सेंसिंग और जी आई एस सॉफ्टवेयर का अनुभव होना आवश्यक है	35 वर्ष व अनुसूचित जाति, अनुसूचित जन जाति और महिला आवेदको को नियमानुसार छुट दी जायेगी

नियम एवं शर्तें:

- उपरोक्त पद फंडींग एजेंसी के नियमानुसार चलाया जायेगा और यह पुर्णतय: अस्थाई रहेंगे एवं परियोजना के साथ आपकी सेवायें समाप्त हो जायेगी।
- इन पदों पर नियुक्ति पुर्ण रूप से अस्थाई और शुरु में एक साल के लिये होगी, इसको आगे बढ़ाने के लिए आपके पुरे साल के प्रदर्शन के ऑकलन के आधार तथा परियोजना की आवश्यकता अनुसार किया जायेगा।
- परियोजना समाप्त होने के बाद किसी भी प्रकार संस्थान में स्थाई नहीं किया जायेगा।
- बिना नोटीस और कारण बताये सेवायें समाप्त करने का अधिकार पुर्णतय: उच्च अधिकारी का होगा।
- चयनित अभ्यर्थी को परियोजना की गतिविधियों के आवश्यकता अनुसार यात्रा/निरीक्षण करने और वहाँ रुकना भी पड सकता है।
- साक्षात्कार में आने के लिए कोई किराया/भत्ता नहीं दिया जायेगा।
- साक्षात्कार के समय आवेदक अपनी एम. ई./एम. टेक./एम. एस.सी. की डिग्री या अस्थायी प्रमाण पत्र साथ अवश्य लायें।
- आवेदक साक्षात्कार के समय अपना पुर्ण रूप से भरा जीवन-परिचय व उसके साथ अपने सभी प्रमाण पत्रों की मुल एवं छाया प्रति अवश्य साथ लायें।
- आवश्यक योग्यता पूरी करने पर ही साक्षात्कार में बैठने दिया जायेगा।

(सहायक प्रशासनिक अधिकारी)

Biodata for SRF

1. Name:
2. Father's name:
3. Date of Birth:
4. Address for correspondence:
5. E-mail:
6. Contact Number (mobile and residence no):
7. Category: SC/ST/General:
8. Educational qualifications:

Sl. No.	Degree	University/Institute	Year	Marks/Grade Point

9. Research Experience, if any:

Name of Organization	Position	Period		PI/Incharge
		From	To	

10. Publications:
11. Any other relevant information:

I hereby declare that the information furnished above is true.

Date:

Signature

Incomplete applications will be rejected